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CIESZMY SIĘ 
Z MAŁYCH  
RZECZY

#Wstęp

Kolejny duży krok w stronę świata zro-
biła nasza gmina, a wszystko za prawą 
niedużego urządzenia do wypłacania 
pieniędzy. Pierwszy w gminie banko-
mat stanął w połowie lutego i niby nic, 
a cieszy i pomaga.
W Chlebowie powstała od wielu lat 
wyczekiwana świetlica. W partnersie 
z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci w 
Szczecinie, w placówce nasze dzieci 
będą mogły aktywnie i atrakcyjne 
spędzać wolny czas, podciągnąć się 
w nauce, a także pokazać się z kre-
atywnej strony w licznych, zaplanowa-
nych konkursach i wydarzeniach.  
To nieduże pomieszczenie otwiera 
przed mieszkańcami wielkie możliwo-
ści.
Ludzka trategdia, spopielone dorob-
ki życia i mieszkania, cud w postaci 
braku ofiar. I cudowna reakcja. Ludzka 
bezinteresowna pomoc, zesząd, po to, 

aby dać szansę, aby przywrócić nadzie-
ję, aby zwycajnie pomóc znów stanąć 
na nogi. Dobroczynność zawsze przynosi 
uśmiech na twarzach.
Codziennie pokonuję samochodem 
trasę Zieleniewo - Stara Dąbrowa.  
Nie mam żadnych problemów komuni-
kacyjnych, z przemieszczaniem się  
z miejsca na miejsce. Jednak wielu 
mieszkańców naszej gminy nie ma 
takiego komfortu, wydawać by się mo-
gło standardu w dzisiejszych czasach. 
Uświadomiłam to sobie, kiedy zaczę-
liśmy starać się o dopłaty z Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych.  
Dziś po ich uzyskaniu, cieszę się wraz z 
mieszkańcami: Nowej Dąbrowy, Krzyw-
nicy i Rokicia. Dla wielu Stargard nie jest 
już oddalony, nie jest poza zasięgiem.
To są małe rzeczy, ale z nich właśnie 
zbudowana jest nasza gminna rze-
czywistość. Cieszymy się z nimi, tym że 
przybliżają nas do świata i zmieniają 
naszą codzienność. Czasem na efekty 
trzeba poczekać, tak jak w przypadku 
szczepień przeciwko Covid - 19, ale w 
końcu, krok po kroku, stają się naszym 
udziałem. I odtąd już nic nie jest takie 
samo. Jest lepsze.

Alicja Terlikowska

ROZLICZ SIĘ
NAGRODY  
CZEKAJĄ!

Jak co roku zapraszamy do 
wzięcia udzialu w konkursie w 
ramach kampanii edukacyjnej 
„Zamień PIT-y na profity”. Tym 
razem podatnicy będą mo-
gli wykazać się oryginalnymi 
przepisami cukierniczymi lub 
piekarniczymi. Do wygrania - 
ekspres do kawy!

Aby wziąc udział w konkursie 
„Wypiekowy zawrót głowy” 
należy złożyć do 30 kwietnia 
br. formularz zgłoszeniowy wraz 
z kserokopią zeznania podat-
kowego PIT, w którym potwier-
dzone jest miejsce zamiesz-
kania na terenie Gminy Stara 
Dąbrowa. Dodatkowo należy 
dołączyć przepis na wypiek. 
Całość dokumentacji należy 
dostarczy albo osobiście do 
sekretariatu Urzędu Gminy w 
Starej Dąbrowie lub przesłać w 
wersji elektronicznej na adres: 
klaudia.palka@staradabrowa.
pl. Finał akcji odbędzie się 10 
maja w sali nr 2 Urzędu Gminy 
w Starej Dąbrowie. Tego dnia 
uczestnicy konkursu dostarczą 
w celach degustacji przygo-
towany przez siebie deser lub 
wypiek. Komisja konkursowa po 
„zapoznaniu się” z kulinarnymi 
specjałami ogłosi zwycięzcę.  
W tym roku główną nagrodą 
jest ciśnieniowy ekspress do 
kawy. 
Ideą kampanii „Zamień PIT-y  
na profity” jest prosta. Zapewne 
każdemu wiadomo, że budżet 
naszej gminy opiera się przede 
wszystkim na wpływach z 
podatków od osób fizycznych 
oraz innych opłat lokalnych. 
Do budżetu trafia ok. 38 % z 
podatku PIT. To bardzo dużo. 
Im więcej osób deklaruje w 
zeznaniach podatkowych, że 
jest mieszkańcem gminy Stara 
Dąbrowa, tym więcej zapła-
conych podatków wraca do 
nas. Zwiększamy nasz wspólny 
budżet. To z kolei pozwala 
realizować różnorodne zadania 
lokalne na rzecz poprawy  
warunków życia mieszkańców. 

(MR)
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#WójtGminy3

SZCZEPIENIA  
SĄ NASZYM  
OBOWIĄZKIEM

Rozmowa z wójt gminy  
Sylwią Kalmus - Samsel

W końcu doczekaliśmy się szczepień 
na COVID - 19. Jak odbywa się to w 
naszej gminie?
- Szczepienia odbywają się regularnie 
od końca stycznia, raz w tygodniu, w 
czwartek bądź w piątek. Co tydzień 
szczepimy 30 osób. Punkt szczepień 
zorganizowany jest w Centrum Kul-
tury i Rekreacji w Starej Dąbrowie. 
Zastrzyki wykonuje personel medycz-
ny ze szpitala w Szczecin Zdrojach. 
W akcji szczepień, przy wypełnianiu 
formalnośći, pomagają pracownicy 
Centrum. Rejestracja prowadzona jest 
w GOPS, pod nadzorem kierownik Ka-
tarzyny Kołoszuk. Natomiast transport 
jest realizowany przez Urząd Gminy w 
Starej Dąbrowie. Zapisy na szczepienia 
możliwe są wyłącznie przez telefon, 
pod numerem 91 573 14 84. Rejestra-
cja czynna jest w poniedziałek od 8:30 
do 16:30 oraz od wtorku do piątku od 
7:30 do 15:30.

Kto aktualnie jest poddawany szcze-
pieniu?
- Zaszczepieni zostali już wszyscy 
chętni 80 i 70 -latkowie. Obecnie trwa 
rejestracja osób w wieku 65 - 69 lat. W 
tej grupie, od 10 marca rejestrować 
mogą się osoby przewlekle chore, czy 

z grupy 1 B Narodowego Programu 
Szczepień. Od 11 mara odbywa się 
rejestracja dla rocznika 1952, od 18 
marca - rejestracja dla rocznika 1953 i 
1954, a od 22 marca - roczników 1955 
i 1956. 

Gmina dokłada starań, aby ze szcze-
pień mogli skorzystać wszyscy upraw-
nieni. Organizowane są m.in. dowozy 
do punktu szczepień. Kto może z nich 
skorzystać?
- Wytyczne dotyczące dowozu stale 
się zmieniają. Określa je wojewoda i 
informuje o tym poszczególne gminy. 
Dla grupy 65 - 69 lat bezpłatny trans-
port należy się osobom, które posia-
dają aktuale orzeczenie o niepełno-
sprawności w stopniu znacznym o 
kodzie R lub N lub odpowiednio I gru-
pę z ww. schorzeniami oraz osobom, 
które mają obiektywne i niemożliwe do 
przezwyciężenia we własnym zakresie 
truności w dotarciu do najbliższego 
punktu szczepień. Chodzi o osoby po-
zbawione możliwości samodzielnego 
dojazdu do punktu szczepień. Potrze-
bę zapewnienia bezpłatnego trans-
portu należy zgłosić telefonicznie, pod 
numerem 532 394 888. W transporcie 
pomagają nam jednostki OSP ze Starej 
Dąbrowy, Parlina i Nowej Dąbrowy. 
Strażacy brali udział również w akcji 
informacyjnej, zachęcając mieszkań-
ców do szczepień. Bardzo, bardzo 
dziękuję Strażakom za zaangażowa-
nie. Jak widać opłaciło się. Miesz-
kańcy chcą się szczepić i rozumieją 
potrzebę wykonywania szczepień. 

Jakie są inne udogodnienia?
Udogodnieniem jest to, że w ogóle taki 
punkt szczepień znajduje się w naszej 

gminie. W starej Dąbrowie posiada-
my wprawdzie Poradnię Medycyny 
Rodzinnej „Cztery Pory Roku”, jednak 
zarządzająca nią doktor nie zdecydo-
wała się na organizację punktu. Sami 
więc dołożyliśmy wszelkich starań, 
aby taki punkt powstał. I udało się!

Czy robiono jakieś szacunki ile osób 
zaszczepi się w Starej Dąbrowie?
- Tak, na bieżąco analizuję statysty-
kę. Z tego co wiem, w Stargardzie 
zaszczepiła się większość nauczycieli 
uczących w naszej gminie.Natomiast 
w naszym punkcie na chwilę obecną 
zaszczepiliśmy pierwszą dawką 183 
osoby, drugą 118 osób. Bezpłatny 
transport zapewniliśmy 41 osobom. 

Czy Pani Wójt się zaszczepi i kiedy to 
nastąpi?
- Tak, oczywiście! Zrobię to jak tylko 
będą mogły zgłaszać się moje roczni-
ki. Z pewnością skorzystam z tej moż-
liwości. Musimy wspólnie, do końca, 
z pełnym zaangażowaniem przeciw-
stawiać się tej strasznej chorobie, któ-
ra wywróciła do góry nogami nasze 
dotychczasowe życie. Szczepienia, 
choć nie są obowiązkowe, są naszym 
obowiązkiem wobec społeczeństwa, 
wobec naszych znajomych, wobec 
naszych najbliższych. Dlatego za-
chęcam wszystkich: szczepimy się i 
połóżmy kres koronawirusowi!

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał: Marcin Rumiński 
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4 #Szkoły #BezpiecznienieNaWsi

NA STOŁÓWCE
PRACA WRE

Trwa rozbudowa i modernizacja sto-
łówki w Szkole Podstawowej w Starej 
Dąbrowie. Ruszyły już roboty ziemne.

Wszystkie prace postępują zgodnie z 
planem. Zakończenie inwestycji prze-
widziano na koniec lipca br. 
- Aktualnie trwają roboty ziemne przy 
nowopowstającym budynku oraz ro-
boty wewnątrz istniejącego budynku, 
które są związane z wydzieleniem no-
wych pomieszczeń i wyodrębnieniem 
dojścia do mieszkania znajdującego 
się nad stołówką - mówi Mirosława 
Napora z Urzędu Gminy w Starej 
Dąbrowie.
Cała inwestycja znacząco poprawi 
komfort uczniów. Była też konieczna 
z innych powodów. - Postanowiliśmy 
przeprowadzi rozbudowę również w 

związku z zaleceniami Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitar-
nego w Stargardzie. Nastąpił wzrost 
liczby uczniów i jesteśmy zmuszeni 
powiększyć przestrzeń stołówki. W bu-
dżecie zabezpieczono środki na wy-
konanie dokumentacji i przeprowa-
dzenie inwestycji - mówi wójt Sylwia 
Kalmus - Samsel. Wszystkie elementy 
inwestycji zostały skonsultowane z dy-
rektorem szkoły Arkadiuszem Rozwo-
dem. Poza pracami budowlanymi, 
w ramach zadania zakupione będą 
dodatkowe, niezbędne elementy 
wyposażenia gastronomicznego 

(RuM)

Uczniowie Publicznej Szkoły Podsta-
wowej  w Chlebówku wzięli udział w 
ogólnopolskim konkursie plastycz-
nym pod hasłem „Bezpiecznie na 
wsi”, którego organizatorem jest 
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego.

Celem konkursu było promowanie 
wśród uczniów z terenów wiejskich 
pozytywnych zachowań związanych 
z pracą i zabawą na terenie gospo-
darstwa rolnego, oraz popularyzo-
wanie czynności szczególnie niebez-
piecznych powierzanych dzieciom 

BEZPIECZNIE 
NA WSI

poniżej 16 lat w gospodarstwie 
rolnym. Konkurs odbył się w dwóch 
grupach wiekowych dla klas 0-3 
oraz 4-8. Mimo nauki w formie 
zdalnej uczniowie wykazali duże 
zainteresowanie konkursem. 
Dzięki ogromnemu zaangażowaniu 
wychowawców klas 0-3 oraz na-
uczyciela plastyki klas 4-8 napłynęło 
bardzo dużo prac. Wysoki poziom 
wykonania prac sprawił kłopot 
komisji konkursowej na etapie szkol-
nym. Komisja miała problem podję-
ciu decyzji, które prace przekazać 
do etapu wojewódzkiego.
Decyzją dyrektora wszyscy ucznio-
wie, którzy włączyli się do udziału 
w konkursie zostaną nagrodzeni 
drobnymi upominkami.
Rozstrzygnięcie konkursu przez KRUS 
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na etapie Wojewódzkim nastąpi 30 
kwietnia 2021 roku zaś etap ogólno-
polski zakończy się w czerwcu 2021 
roku.
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#PlanyNaPrzyszłość
5

ZMIANA   
PLANU
I STUDIUM  
DLA KICKA

Trwają prace zmierzające do zmiany 
Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego oraz 
uchwalenia planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części Kicka.

Chodzi o obszar wzdłuż drogi gminnej 
od granic miejscowości do drogi po-
wiatowej. Są już sporządzone projekty 
obu dokumentów. Teraz kolejnym 
etapem jest uzyskanie odpowiednich 
zgód i opinii stosownych organów. Po 
wprowadzeniu ewentualnych uwag, 
oba projekty zostaną wyłożone do 
kosultacji społecznych. O ich terminie 

poinformujemy z 7 - dniowym wyprze-
dzeniem na stronie internetowej Urzędu 
Gminy, w BIP oraz na tablicach ogłoszeń 
w sołectwach.
Po przeprowadzonych kosultacjach i roz-
patrzeniu ewentualnych wniosków złożo-
nyh przez mieszkańców projekty zostaną 
przedłożone pod obrady Rady Gminy. - 
Wszystkie podjęte działania mają na celu 
przede wszystkim zapobieżenie skutkom 
ustawy o inwestycjach w zakresie elek-
trowni wiatrowych. Chodzi o odblokowa-
nie terenów pod budownictwo miesz-
kaniowe - tłumaczy Mirosława Napora z 
Urzędu Gminy w Starej Dąbrowie

(MR)

W kwietniu poznamy wykonawę prze-
budowy i robudowy Centrum Kultury i 
Rekreacji w Starej Dąbrowie. Inwesty-
cja w całości jest finansowana z Fun-
duszu Rozwoju Inwestycji Lokalnych. 

Budynek CKiR zostanie nie tylko prze-
budowany, ale też rozbudowany. W 
ramach inwestycji, z boku budynku 
zostanie dobudowana hala garażo-
wa dla samochodów OSP. Aktualnie 
znajdujący się plac zabaw zostanie 
przeniesiony w inny miejsce. Ponadto 
powiększono zostanie powierzchnia 
głównej sali Cetrum. Powstaną rów-
nież dwie salki konferencyjne. Nowe 
i większe pomieszczenie otrzyma też 
biblioteka.

(RuM)

SZYKUJE SIĘ 
DUŻA  
INWESTYCJA  
W CENTRUM
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6 #KGW #Sołectwa

Cztery tysiące złotych pozyskały od 
Marszałka Województwa Zachodnio-
pomorskiego z programu „Społecznik 
2019 - 2020’ działaczki Koła Go-
spodyń Wiejskich „Aktywne Kobie-
ty Parlino”. Dzięki dofinansowaniu 
zrealizowany zostanie projekt „Serce 
na dłoni”.

To nie pierwsze dofinansowanie od 
marszałka uzyskane przez KGW z Par-
lina.  W listopadzie 2019 zrealizowały 

„SERCE
NA DŁONI”
W PARLINIE

projekt „Ogniste Święto Ziemniaka”. 
Bardzo aktywny zarząd Koła w skła-
dzie: Marta Aniszewska - Bartosik, 
Marianna Czyżewska, Dorota We-
remczuk nie ustaje w poszukiwaniu 
nowych rozwiązań i dofinansowań.
Koło Gospodyń Wiejskich „Aktywne 
Kobiety Parlino” jest młodą organi-
zacją działającą przede wszystkim 
lokalnie. Ich działalność rozpoczęła 
się 12 grudnia 2018 roku. Aktualnie 
Koło tworzy 18 kobiet w różnym 
wieku. Dotychczas grupa zrealizo-
wała m.in. Dzień Babci i Dziadka,  
a także noc filmową dla dzieci, 
fitness oraz spotkania integracyjne 
dla mieszkańców. „Aktywne Ko-
biety” wzięły też udział w Jarmarku 
Wielkanocnym w Starej Dąbrowie 
gdzie zaprezentowały własne 
wyroby rękodzielnicze. Ogromnym 
wyzwaniem był dla członkiń Koła 
udział w XIX edycji konkursu „Nasze 
kulinarne dziedzictwo. Smaki Regio-
nów” organizowanym w Szczecinie. 

KGW zgłosiło do rywalizacji parlińskie 
paszteciki, smalec i ogórki.
Najnowszy projekt „Serce na dłoni” ma 
na celu pokazanie dzieciom i doro-
słym, że poprzez odpowiednie zbie-
ranie zużytych rzeczy - plastikowych 
zakrętek, wyczerpanych baterii, płyt 
cd - można pomagać dwójnasób. Po 
pierwsze na niwie ekologii dzięki wła-
ściwej segregacji odpadów. Po drugie 
zamieniając nakrętki na konkretne fun-
dusze, dzięki którym można wspierać 
potrzebujących i niepełnosprawnych. 
Na terenie przy Szkole Podstawowej w 
Parlinie stanie pojemnik w kształcie ser-
ca na plastikowe zakrętki. Dzięki temu 
każdy mieszkaniec bez względu na 
wiek będzie mógł bez trudu wrzucać 
plastikowe nakrętki. Ponadto ogło-
szony zostanie konkurs dla mieszkań-
ców „Co masz w sercu?”. Każdy jego 
uczestnik zostanie nagrodzony torbą 
ekologiczną z nadrukiem, magnesem 
oraz książką edukacyjną . 

(MR)  

SOŁTYSOM
I STOŁTYSKOM

Trudno dziś wyobrazić sobie gminę 
taką jak Stara Dąbrowa bez so-
łectw, a co za tym idzie bez Sołty-
sów i Sołtysek. 11 marca obchodzi-
liśmy ich dzień. 

Z danych Głównego Urzędu Sta-
tystycznego w 2019 roku w Polsce 
było 40607 sołtysów. Aż 17 542 to 
kobiety. W naszej gminie, na czele 
sołectw jest 4 Sołtysów i 9 Sołtysek. 
Ich praca, zaangażowanie, kre-
atywność, poświęcenie oraz odda-
nie sprawom społecznym zasługują 

na nasz ogromny szacunek. 
Dlatego też życzymy Wam mnó-
stwo Boskiej opatrzności dobrego 
zdrowia, siły, werwy, nowych po-
mysłów na rozwój Waszych sołectw 
i pozyskania worków pieniędzy na 
realizaję oryginalnych projektów 
społecznych. Życzymy Wam bez-
pieczeństwa, dobrego humoru na 
co codzień oraz świetnej współpra-
cy z urzędnikami. 

(RuM)
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7
#Młodzież

SUPEROFERTA
DLA  
MŁODZIEŻY

Gminna Biblioteka Publiczna w Starej 
Dąbrowie realizuje oryginalny projekt 
„Być muzą albo poetą”. Adresatami 
są młodzi ludzie w wieku od 13 do 19 
lat.

Projekt realizowany jest od początku 
lutego i zakończony zostanie z koń-
cem lipca br. Biblioteka zakupiła już 
kamerę video, przy pomocy której 
uczestnicy będą nagrywać filmy o 
amatorskiej twórczości na terenie 
naszej gminy.
- Głównym celem projektu jest rozwój 
młodych ludzi i umożliwienie im lepsze-
go startu w dorosłe życie - mówi Edyta 
Piskorska- Zajner, dyrektorka GBP w 
Starej Dąbrowie. - Uczestnicy zajęć 
nauczą się odpowiedzialności, pracy 
w grupie, kreatywności, pisania oficjal-
nych pism, scenariuszy, prowadzenia 
wywiadów i nabędą wiele innych 
umiejętności związanych z kręceniem, 
montażem i promocją filmów. Zwień-
czeniem projektu ma być pokaz na-
kręconych filmów. Zakładamy również 
możliwość uruchomienia własnego ka-
nału na platformie You Tube - dodaje 
dyrektorka biblioteki.
Obecnie spotkania w ramach projektu 
odbywają się hybrydowo - w małych 
grupach oraz online. Każdy uczestnik 
ma wyznaczone zadania i na bieżąco 
relacjonuje uzyskane wyniki działań. 
Jakie to działania?

- Na przykład, jedna z uczestniczek ma 
zorganizować wyjazd integracyjny.  
Ma przedstawić propozycję i skalku-
lować koszty. Cała grupa wybierze 
najciekawszą propozycję. Inna osoba 
ma za zadanie pilnowanie kosztorysu, 
zbierać, opisywać i sprawdzać faktury. 
Jak widać uczestnicy projektu zbierają 
doświadczenia z bardzo różnych dzie-
dzin i zagadnień - mówi dyrektor Piskor-
ska - Zajner.
Projekt „Być muzą albo poetą” jest reali-
zowany w ramach programu grantowe-
go „Równać szanse - 2020”. Biblioteka 
pozyskała dotację w wysokośi 8500 zł od 
Polskiej Fundacji Dzieci i Młodzieży oraz 
Polsko - Amerykańskiej Fundacji Wolno-
ści. 
Celem programu jest wyrównanie szans 
młodych ludzi na dobry start w dorosłe 
życie. Chodzi o sytuację, w której młody 
człowiek z małej miejscowości potra-
fi samodzielnie i świadomie osiągać 
wyznaczone przez siebie cele myśląc 
perspektywicznie o własnej przyszło-
ści. Ma bowiem takie samo prawo, jak 
jego rówieśnik z dużej aglomeracji, by 
spróbować odnieść sukces na miarę 
własnych możliwości oraz by jak najle-
piej wykorzystać szanse, które przyniesie 
mu życie. To zysk w czystej postaci, który 
można sprowadzić do zrozumiałych dla 
wszystkich umiejętności człowieka dzia-
łającego w otaczającym go świecie.

(RuM)
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Są dostępne pieniądze na ociepla-
nie budynków i wymianę pieców. 
W Urzędzie Gminy udzielane są fa-
chowe porady dotyczące Programu 
„Czyste Powietrze”.

Każdy kto chciałby zaoszczędzić na 
ogrzewaniu, poprawić komfort życia 
w swoim domu, a także przyczynić 
się do poprawy środowiska natural-
nego - powinien skorzystać z przysłu-
gującego mieszkańcom dofinanso-
wanie z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie. 

Nie trzeba też już się bać menadrów 
wypełniania wniosków. Teraz po-
mogą w tym fachowi urzędnicy. 
Wystarczy umówić się telefonicznie 
na spotkanie pod numerem 91 852 
38 94. Pracownik Urzędu Gminy - 
Kamila Wojtysiak, udzieli wszelkich 
informacji o programie oraz pomoże 
mieszkańcom gminy wypełnić wnio-
sek o dofinansowanie.
Przypomnijmy, wsparcie finanso-
we można otrzymać na: wymianę 
starych pieców węglowych na 
ekologiczne źródła ciepła, instalację 
centralnego ogrzewanie lub ciepłej 
wody użytkowej, wentylację mecha-

SIĘGNIJ
PO DOTACJĘ

AZBEST  
NIE MILE  
WIDZIANY

Można uzyskać 100 procent dofi-
nansowania na pokrycie kosztów 
związanych z usuwaniem wyrobów 
zawierających azbest. Wystarczy 
zgłosić taką potrzebę wypełniając 
deklarację.

Program „Usuwanie wyrobów zawie-
rających azbest” jest finansowany z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Szczecinie.
Warunkiem formalnym przystąpienia 
do programu jest złożenie deklaracji 
przez właściciela nieruchomości o 
zamiarze usunięcia materiałów za-
wierających azbest. Dofinansowanie 
związane z wymianą dachu zawie-
rających azbest dotyczy wyłącznie 
kosztów: demontażu pokrycia lub 
wyrobów zawierających azbest, 
tansportu odpadu niebezpiecznego 
z miejsca rozbiórki do miejsca uniesz-
kodliwienia poprzez składowanie 
oraz samego składowania odpadu 
niebepiecznego. Osoby zamierzają-
ce skorzystać z dotacji muszą złożyć 
pisemną deklarację wraz z załączni-
kami. Wzór wniosku dostępny jest w 
siedzibie Urzędu Gminy w Starej Dą-
browie oraz do pobrania na stronie 
www.staradabrowa.pl.
Wypełnione wnioski należy złożyć w 
Urzędzie Gminy w sekretariacie lub 
u Karoliny Miszteli w pokoju nr 23 do 
16 kwietnia 2021 roku. Zachęcamy 
również do kontaktu telefonicznego 
91 573 98 21, 797 712 765. 

(RuM)

niczną, mikroinstalację fotowoltaiczną 
oraz ocieplenie domów i wymianę 
okien i drzwi (koszty materiałów i robi-
cizny).
Nie ma wątpliwości, ze zmniejszenie 
emisji płynów do atmosfery korzystnie 
wpływa nie tylko globalbie na klimat, 
lecz również lokalnie. To brak smogu, 
czyste powietrze, lepsze warunki do 
odpoczynku i rekreacji. Korzyści wyni-
kające z wymiany pieca opalanego 
paliwem stałym na nowoczesne, eko-
logiczne rozwiązania a także korzyści 
z ocieplenia budynków odczujemy 
w naszych portfelach, ale również w 
komforcie mieszkania. Zapytaj o dofi-
nansowanie już dziś. Nie zwlekaj!

(RuM)
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KANALIZACJA
PRZED  
CZASEM
Miesiąc przed terminem zakończona 
została budowa odcinka kanalizacji 
sanitarnej w Łęczycy oraz przebudo-
wa odcinka kanalizacji sanitarnej w 
Storkówku.

Inwestycja zakończyła się w lutym br. 
Teraz usługi odprowadzania ścieków 
będzie świadczyła gmina. W związku 
z tym mieszkańcy powinni zgłosić się 
do urzędu w celu zawarcia umów. 
Wkrótce zostaną do nich wystoso-
wane pisma w tej sprawie. Będą 
dotyczyły konieczności przyłączenia 
się do sieci w miejscowości Łęczyca 
oraz zawarcia umowy z gminą, która 
będzie dotyczyć odprowadzenia 
ścieków do zmodernizowanej sieci w 
Storkówku. Przypomnijmy, projekt pt. 
„Budowa odcinka kanalizacji sani-
tarnej w miejscowości Łęczyca oraz 

przebudowa istniejącej kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Storkówko” 
został objęty funduszami z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014 - 2020. Kwota wsparcia wyniosła 

287 615 zł. W sumie przebudowano 363 
metry bieżące sieci oraz zbudowano 
dodatkowe 202 metry. 

(RuM) 

SELEKTYWNIE 
DLA  
ŚRODOWISKA

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych na terenie Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów w Łę-
czycy jest otwarty dla mieszkańców 
naszej gminy w każdą środę. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwa-
niom mieszkańców, prezez ZZO za-
proponował, aby punkt był otwarty 
w środy od 17:00 do 19:00.
Do PSZOK-u w Łęczycy oddajemy: 
zużyte opony (z wyłączeniem opon 
pochodzących z działalności rolni-
czej oraz z pojazdów większych niż 
pojazdy o dopuszczalnej masie cał-
kowitej do 3,5 tony), odpady innych 
materiałów ceramicznych i elemen-
tów wyposażenia, zmieszane lub 
wysegregowane odpady z betonu, 
gruzu ceglanego, odpadowych ma-
teriałów ceramicznych i elementów 
wyposażenia zawierające substancje 
niebezpieczne, zmieszane odpady 
z budowy, remontów i demontażu, 
chemikalia i opakowania po nich 
(farby, tusze, farby drukarskie, kleje, 
lepiszcze i żywice), leki, baterie i aku-
mulatory, zużyte urządzenia elektrycz-
ne i elektroniczne oraz zawierające 
substancje niebezpieczne, odpady 
ulegające biodegradacji, odpady 

wielkogabarytowe.
Oczywiście wszystkie odpady przyjmo-
wane są wyłącznie po wcześniejszym 
okazaniu Karty PSZOK. Można ją ode-
brać w Urzędzie Gminy w Starej Dąbro-
wie. W przypadku jakichkolwiek pytań, 
zapraszamy do kontaktu  
tel. 91 573 98 21. 

Seleketywnie również na cmentarzu.
Odpady cmentarne są bardzo różno-
rodne. Czasem ciężko je zaklasyfikować 
do konkretnego pojemnika, bo potrafią 
być złożone z wielu połączonych ze 
sobą materiałów. Dajmy na to, taki 
szklany znicz – pomyślisz – to po prostu 
szkło, a w środku plastikowy wkład. 
Tylko ten znicz potrafi mieć plastikowe 
elementy przytwierdzone trwale do 
latarenki i mało kto będzie się bawił 
w ich oddzielanie. Od 1 kwietnia na 
cmentarzu w Nowej Dąbrowie oraz w 
Chlebówku pojawią się pojemniki do 
segregacji odpadów. Poniżej podpo-
wiadamy jak prawidłowo segregować 
odpady cmentarne. 
Do żółtego pojemnika (tworzywa 
sztuczne i metale) należy wrzucać pu-
ste butelki plastikowe po napojach oraz 
po środkach czystości (np. typu PET), fo-
lie i torebki z tworzyw sztuczych, opako-

wania stalowe i aluminiowe. Do żółtego 
pojemnika nie wrzucamy opakowań po 
środkach chwasto i owadobójczych. 
Do brązowego pojemnika (BIO) 
wrzucamy części roślin, natomiast nie 
wrzucamy ziemi oraz kamieni. 
Do zielonego pojemnika (szkoło) wrzu-
camy butelki po napojach, opróżnione 
słoiki bez nakrętek, natomiast nie należy 
do niego wrzucać ceramiki, doniczek 
porcelany, zniczy z zawartością wosku. 
UWAGA!
Szklane znicze to nie szkło, wykonane 
są z innego rodzaju szkła niż butelka czy 
słoik. Dlatego szklane znicze jak i plasti-
kowe wkłady do zniczy powinny trafić 
do odpadów zmieszanych. Sztuczne 
kwiaty- jeśli kwiaty ewidentnie są wyko-
nane z samego plastiku, wrzucamy je 
do żółtego pojemnika. Jednak kwiaty 
często mają różne inne elementy np. 
elementy tkanin, zaleca się aby wrzu-
cać je do odpadów zmieszanych. 

(RuM)
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KLUCZOWY 
OBIEKT 
W CHLEBOWIE
Pod koniec ubiegłego roku rozpo-
częła działalność Placówka Wspar-
cia Dziennego w Chlebowie. Pierwsze 
projekty z udziałem mieszkańców już 
się odbyły.

Na początku lutego odbyło się w 
Urzędzie Gminy spotkanie organiza-
cyjne. Głównym celem było omó-
wienie realizacji zadania, jakim jest 
utworzenie i prowadzenie PWD w 
Chlebowie przez Towarzystwo Przy-
jaciół Dzieci w Szczecinie. Spotkanie 
objęto również ustalenie wspólnych 
zadań oraz współpracę z instytucja-
mi, które działają na rzecz dziecka i 
rodziny.
- Bardzo się cieszę, że razem, wspól-
nymi siłami będziemy w stanie otwo-
rzyć obiekt tak bardzo kluczowy jak 
PWD w Chlebowie - mówi wójt Sylwia 
Kalmus - Samsel. - Cieszy mnie rów-
nież współpraca, którą udało nam się 
nawiązać z TPD. Jestem przekonana, 
że to najlepsza możliwość stworzenia 
oferty, która zadowoli mieszkańców 
Chlebowa i nie tylko - dodaje wójt. 
Wychowawcą w PWD została Barba-
ra Korzeniowska, a pomaga jej Marta 
Lachowska. Na Facebooku działa 
już grupa Ognisko TPD w Chlebowie, 
gdzie na bieżąco są zamieszczane 
najważniejsze informacje. Można też 
już składać wnioski o przyjęcie dzieci 

do placówki, która w dalszym ciągu 
jest doposażona. 
- Chciałam serdecznie podziękować 
znajomym, znajomym znajomych oraz 
anonimowym darczyńcom, dzięki 
którym udało się uzbierać mega dużą 
ilość książęk dla małych i dużych czy-
telników, gier planszowych oraz puzzli  
i jeszcze innych przydatnych rzeczy. 
W placówce zrobiło się przytulnie, 
kolorowo i na pewno każdy znajdzie 
coś dla siebie - dziękuje i zapewnia 
wychowawca Barbara Korzeniowska.
Niedawno placówka w Chlebowie 
została doposażona w niezbędne 
rzeczy, które ułatwią prowadzenie 
zajęć. Duża ilość artykułów dydak-
tycznych, i ich różnorodność, pozwoli 
na rozwinięcie zdolności u dzieci 
oraz umożliwi realizację projektów. - 
Nowe talerzyki, sztućce oraz kubeczki 
będą niezbędne w procesie realizacji 
planu dożywiania podopiecznych. 
Natomiast środki czystości i chemia 
gospodarcza pozwolą na utrzymanie 
najważniejszego poziomu czystości w 
placówe - cieszy się pracownica PWD 
w Chlebowie.
Aktualnie trwa nabór rodziców chęt-
nych do wzięcia udziału w szkoleniu 
„Rodzic w Internecie”, a także przy-
gotowania do „Jarmarku Wielkanoc-
nego”. Więcej informacji m.in. pod 
numerem telefonu 576 914 818.

Rozmowa z Katarzyną Kołoszuk,  
kierownik GOPS w Starej Dąbrowie.  

Dlaczego potrzeba było uruchomić 
świetlicę środowiskową w Chlebowie?
- Prowadzenie placówki wsparcia 
dziennego jest zadaniem gminy, 
które wynika z ustawy o wspieraniu 
rodziny i systemu pieczy zastępczej. 
Potrzeby w tym zakresie w Chlebowie 
są bardzo duże. Zadaniem placówki 
jest m.in. objęcie dziecka działania-
mi wychowawczymi, opiekuńczymi i 
edukacyjnymi, udzielanie pomocy w 
sytuacjach kryzysowych - rodzinnych, 
szkolnych, rówieśniczych i osobistych, 
organizowanie pomocy w nauce i 
organizowanie czasu wolnego.

W jaki sposób będziecie wypełniać 
czas wolny mieszkańcom?
- Celem jest ochrona i promowanie 
praw dziecka, pomoc rodzicom w 
wykonaniu zadań opiekuńczych i wy-
chowawczych, organizowanie opieki 
i pomocy dzieciom z rodzin ubogich, 
niepełnych, wielodzietnych, zagro-
żonych patologią społeczną. Orga-
nizować będziemy tutaj półkolonie, 
kolonie, zajęcia socjoterapeutyczne, 
festyny, konkursy, wyjazdy, szkolenie, 
dożywianie, pomoc w nauce.

Jak można się zgłosić do świetlicy  
w Chlebowie, aby zapisać się na 
zajęcia?
- Zgłosić się można bezpośrednio 
dowychowawcy - Barbary Korzeniow-
skiej, w godzinach funkcjonowania 
placówki tj. od poniedziałku do piątku 
od 13:00 do 17:00 lub telefonicznie  
576 914 818. 

W CHLEBOWIE
PROMUJEMY 
PRAWA DZIECKA
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LICZYMY SIĘ
DLA POLSKI

Udział w Narodowym Spisie Po-
wszechnym Ludności i Mieszkań 2021 
to najważniejszy obowiązek obywa-
telski w tym roku. Spisać będzie moż-
na się za pomocą internetu, telefonu 
lub rachmistrza. 

W całej Polsce kandydaci na rach-
mistrzów spisowych mogli zgłaszać 
się od 1 do 16 lutego. Iwona Jeszke 
i Joanna Jurczyńska zostały rach-
mistrzyniami w naszej gminie. Obie 
zostały wyłonione w ramach otwar-
tego konkursu ogłoszonego przez 

Wójt Gminy Stara Dąbrowa będącego 
zarazem Gminnym Komisarzem Spiso-
wym w Starej Dąbrowie.
Do głównych zadań rachmistrza spiso-
wego należeć będzie przeprowadzenie 
wywiadów z mieszkańcami - bezpośred-
nich lub telefoniczych - w zależnośći od 
aktualnej sytuacji związanej z epidemią 
COVID - 19. Będą przy tym wykorzysty-
wać urządzenia mobilne z aplikacją 
formularzową. Dane zbierane będą 
według ustalonej metodologii zgodnie 
z kluczem pytań w aplikacji formula-
rzowej. W sytuacjach awaryjnych (np. 
choroba, rezygnacja, kończący się 
termin spisu) jeden rachmistrz może 
przyjąć zadania innego.
Narodowy Spis Powszechny 2021 będzie 
prowadzony w terminie od 1 kwiet-
nia do 30 czerwca br. Będzie trzeba 

podać informacje dotyczące danej 
osoby na dzień 31 marca 2021 r. godz. 
24:00. Również tych, które zmarły już 
po tym terminie. Zgodnie z ustawą o 
statystysce publicznej udział w Naro-
dowym Spisie Powszechnym Ludności i 
Mieszkań 2021 jest obowiązkowy. Każdy 
mieszkaniec naszego kraju powinien 
w pierwszej kolejności dokonać sa-
mospisu internetowego. Metodami 
uzupełniającymi są spis telefoniczny lub 
bezpośredni przy pomocy rachmistrza. 
Główny Urząd Statystyczny uruchomił 
od 15 marca infolinię dedykowaną 
spisowi pod numerem: 22 279 99 99. Na 
stronie internetowej spis.gov.pl możemy 
dowiedzieć się na jakie pytania odpo-
wiadać będziemy w czasie NSP 2021. 

(RuM)

WIĘCEJ
AUTOBUSÓW
DO STARGARDU

Gmina pozyskała dopłatę z Fuduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych 
w wysokości 217 805 złotych. Dzięki 
temu uruchomione zostaną nowe 
połączenia ze Stargardem.

POŁĄCZNIA DO STARGARDU
Nowa Dąbrowa 4:50D,6:20D, 8:45E, 
13:00E, 15:30E, 17:30D 
Krzywnica 4:54D, 6:24D, 8:49E, 
13:04E, 15:34E, 17:34D 
Rokicie, 4:57D, 6:27D, 8:52E, 13:07E, 
15:37E, 17:37D 
Chlebówko, 5:00D, 6:30D, 8:55E, 
13:10E, 15:40E, 17:40D 
Chlebowo 5:04D, 6:34D, 8:59E 
,13:14E, 15:44E, 17:44D 
Chlebówko 5:08D, 6:38D, 9:03E, 
13:18E, 15:48E, 17:48D 
Białuń 5:11D, 6:41D, 9:06E, 13:21E, 
15:51E, 17:51D 
Tolcz 5:14D, 6:44D, 9:09E, 13:24E, 
15:54E, 17:54D
Łęczyna 5:17D, 6:47D, 9:12E, 13:27E, 
15:57E, 17:57D 
Stara Dąbrowa skrz.  5:21D, 6:51D, 
9:16E, 13:31E, 16:01E, 18:01D 
Stara Dąbrowa (Kicko)  5:23D, 6:53D, 
9:18E, 13:33E, 16:03E, 18:03D 
Kicko 5:26D, 6:56D, 9:21E, 13:36E, 
16:06E, 18:06D 

Skrzyż. Kicko  5:28D, 6:58D, 9:23E, 
13:38E, 16:08E, 18:08D 
Grabowo Piaszcze nż  5:30D, 7:00D, 
9:25E, 13:40E, 16:10E, 18:10D 
Grabowo 5:32D, 7:02D, 9:27E, 13:42E, 
16:12E, 18:12D 
Kolonia Grabowo 5:34D, 7:04D, 9:29E, 
13:44E, 16:14E, 18:14D 
Stargard ul. Gdańska 5:39D, 7:09D, 
9:34E, 13:49E, 16:19E, 18:19D 
Stargard ul. Czarnieckiego, 5:42D, 
7:12D, 9:37E, 13:52E, 16:22E, 18:22D 
Stargard ul. Wyszyńskiego Bank 5:44D, 
7:14D, 9:39E, 13:54E, 16:24E, 18:24D 
Stargard ZCP peron 7, 5:46D, 7:16D, 
9:41E, 13:56E, 16:26E, 18:26D 
Stargard ul. Szczecińska pl. Zgody 
5:48D, 7:18D, 9:43E, 13:58E, 16:28E, 
18:28D 
Stargard ul. Szczecińska Wieniawskie-
go 5:50D, 7:20D, 9:45E, 14:00E, 16:30E, 
18:30D

POŁĄCZNIA DO NOWEJ DĄBROWY
Stargard ul. Szczecińska Wieżowiec 
7:45E, 12:00E, 14:30E, 16:30D, 18:30D
Stargard ul. Szczecińska Słoneczna 
7:47E, 12:02E, 14:32E, 16:32D, 18:32D
Stargard ZCP peron 7 7:49E, 12:04E, 
14:34E, 16:34D, 18:34D
Stargard ul. Czarnieckiego pl. Wol-
ności 7:51E, 12:06E, 14:36E, 16:36D, 
18:36D
Stargard ul. Czarnieckiego Kościół 
7:53E, 12:08E, 14:38E, 16:38D, 18:38D
Stargard ul. Gdańska 7:56E, 12:11E, 
14:41E, 16:41D, 18:41D
Kolonia Grabowo 8:01E, 12:16E, 14:46E, 

16:46D, 18:46D
Grabowo 8:03E, 12:18E, 14:48E, 16:48D, 
18:48D
Grabowo Piaszcze nż 8:05E, 12:20E, 
14:50E, 16:50D, 18:50D
Skrzyż. Kicko 8:07E, 12:22E, 14:52E, 
16:52D, 18:52D
Kicko 8:09E 12:24E, 14:54E, 16:54D, 18:54D
Stara Dąbrowa (Kicko) 8:12E, 12:27E, 
14:57E, 16:57D, 18:57D
Stara Dąbrowa skrz.  8:14E, 12:29E, 
14:59E, 16:59D, 18:59D
Łęczyna 8:18E, 12:33E, 15:03E, 17:03D, 
19:03D
Tolcz 8:21E, 12:36E, 15:06E, 17:06D, 19:06D
Białuń 8:24E, 12:39E, 15:09E, 17:09D, 
19:09D
Chlebówko 8:28E, 12:43E, 15:13E, 17:13D, 
19:13D
Chlebowo 8:32E, 12:47E, 15:17E, 17:17D, 
19:17D
Chlebówko 8:36E, 12:51E, 15:21E, 17:21D, 
19:21D
Rokicie 8:39E, 12:54E, 15:24E, 17:24D, 
19:24D
Krzywnica 8:42E, 12:57E, 15:27E, 17:27D, 
19:27D
Nowa Dąbrowa 8:46E, 13:01E, 15:31E, 
17:31D, 19:31D

D - kursuje od poniedziałku do piątku 
oprócz świąt
E - kursuje od poniedziałku do soboty 
oprócz świąt

Informacja: 669 952 611
(RuM)
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12 #Podziękowania #Życzenia

Ponad 50 tysięcy złotych na rzecz 
ofiar grudniowego pożaru w Starej Dą-
browie przekazali ludzie dobrej woli. 
To odzew na apel Gminy o wsparcie 
pogorzelców.

Apel o wsparcie pogorzelców spotkał 
się z ogromnym odzewem. Za po-
średnictwem rachunku pomocnicze-
go Gminy Stara Dąbrowa udało się 
dotychczas zebrać 50 131,38 złotych. 
Na wniosek mieszkańców kwota ta 
została przekazana na konto Wyko-
nawcy, który podjął się odbudowy da-
chu. Pogorzelcy dodatkowo otrzymali 
zasiłek celowy udzielony przez GOPS 
Stara Dąbrowa w wysokości 16 800 zł. 
- Z całego serca pragnę podziękować 
wszystkim darczyńcom za okazane 
wsparcie. Dziękuję za to, że są ludzie, 
którym nie jest obojętny los drugie-
go człowieka. Jestem wdzięczna 
za każdą bezinteresowną pomoc i 
życzliwość - mówi wójt Sylwia Kalmus - 
Samsel.
Początkowo liczono, że odbudowa 
dachu może pochłonąć nawet 500 

OFIARNI
I SOLIDARNI
W NIESZCZĘŚCIU

tys. złotych. W sumie koszt ten wyniósł 
180 tys. złotych. Zbiórka pomimo to 
była konieczna. Straty materialne 
poniesione przez poszkodowanych 
przekraczały zarówno możliwości 
finansowe poszkodowanych jak i 
gminy.
Przypomnijmy, 1 grudnia 2020 roku 
pożar strawił część budynku w 
Starej Dąbrowie. Wprawdzie nikt nie 
ucierpiał fizycznie, lecz dramat, który 

rozegrał się tego dnia, na długo 
pozostawi ślad w ich psychice. Pożar 
wybuchł nagle. Płomienie zajęły 
mieszkania, strych i dach. Najbardziej 
zniszczone zostało mieszkanie na 
poddaszu, pozostałe zostały zalane 
wodą podczas akcji ratowniczo - ga-
śniczej. Brało w niej udział 9 jednostek 
straży pożarnej - z PSP w Stargardzie 
oraz OSP ze Starej Dąbrowoy, Cho-
ciwla i Marianowa. 

(RuM)
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